
СОВЕТ КУГУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

РЕШЕНИЕ 
КАРАР 

 
 

 07 мая  2019 года                                                                                  №193      
 

 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Совета Кугушевского сельского 
поселения ЗМР от 17 декабря 2018 года № 171  
«О бюджете Кугушевского сельского поселения  
Зеленодольского муниципального района  
на 2019 год и на плановый  период 2020-2021 г.г.» 
 

Рассмотрев предложение руководителя исполкома Кугушевского сельского 
поселения  Гатауллина А.А. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Кугушевского сельского поселения ЗМР от 17 декабря 2018 года № 171 « О бюджете 
Кугушевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и  2021 годов»,  Совет Кугушевского сельского 
поселения решил: 

 
1. Внести в решение Совета Кугушевского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ от 17 декабря 2018 года № 171 «О бюджете Кугушевского 
сельского поселения Зеленодольского муниципального района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021годов»  следующие изменения и дополнения: 

 – в подпункте 1.1. пункта 1 цифру «2765,190» заменить цифрой «2882,35842» 
          - в  подпункте 1.2 пункта 1 цифру «2765,190 рублей» заменить  цифрой 
«2931,12565 рублей» 
           2.Приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 
 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 48,76723 

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

200 

48,76723 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 48,76723 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 

200 

48,76723 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств  -2882,35842 



 
     3. Приложение №4 изложить в новой редакции (Приложение №4 в новой редакции 
прилагается)   
     4. Приложение №8 изложить в новой редакции (Приложение №8 в новой редакции 
прилагается)   
     5. Приложение №9 изложить в новой редакции (Приложение №9 в новой редакции 
прилагается)   
    6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 

стендах Кугушевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан по адресу: с. Кугушево,  ул.Пришкольная,  д.1 (здание 

администрации поселения), и разместить на информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе Портала муниципальных образований Республики 

Татарстан в сети Интернет (http://zelenodolsk.tatarstan.ru.) 

      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кугушевского 
сельского поселения Зеленодольского муниципального района 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                  
      Глава Кугушевского 
     сельского поселения, 
     Председатель Совета:                                                            А.А. Гатауллин  
 
 
 
 
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

  

-2882,35842 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

  

-2882,35842 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов поселений 

 

200 

 

-2882,35842 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 2931,12565 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств  

             2931,12565 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

  

2931,12565 

 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

200 

 

2931,12565 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru./


 
 Приложение № 4 к Решению Совета 
Кугушевского сельского поселения                                                                                                                 
№ 193   от 07 мая 2019 года 
                                                                                                 

                                                        
 

 
 

Наименование  

 
 

Код дохода  

(тыс.руб.) 
 
        2018 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 602,500 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 168,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 168,000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 168,000 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 426,500 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 27,000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах 
поселений 

1 06 01030 10 0000 110 27,000 
 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 00000 000 399,500 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской федерации и применяемым к 
объектам налогообложения расположенным в 
границах поселений 

1 06 06033 10 00000 110 284,000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 2 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской федерации и применяемым к 
объектам налогообложения расположенным в 
границах поселений 

1 06 06043 10 0000 110 115,500 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 04000 00 0000 000 8,000 



Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с  
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

1 08 04020 01 1000 110 8,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2279,85842 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 2076,285 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 151 2076,285 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151 86,405 

Межбюджетные трансферты, передаваемее 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

2 02 45160 10 0000 151 117,16842 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2882,35842 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 9 к Решению Совета 
Кугушевского сельского поселения                                                                                                                 
№ 193   от 07 мая 2019 года 
                                                                                                 

                                                                 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Кугушевского 

сельского поселения  на 2019 год 

            Сумма      
      (тыс.руб.) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01     1677,49942  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02    526,22706  

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 00000   526,22706 
 

 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 02030   526,22706  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100  526,22706  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03    0,700  

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 99 0 00 00000   0,700  

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   0,700  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 03 99 0 00 02040 800  0,700  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04    760,890  

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 00000   760,890  



Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   760,890  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100  323,607  

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200  430,183  

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 99 0 00 02040 800  7,100  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06    1,462  

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 99 0 00 00000    1,462  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам МР из бюджетов 
поселений согласно 
заключенных соглашений 

01 06 99 0 00 25600   1,462  

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500  1,462  
Резервные фонды 01 11    30,000  
Непрограммные направления 
расходов 

01 11 99 0 00 00000   30,000  

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 00 07411   30,000  

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 99 0 00 07411 800  30,000  

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13    358,22036  

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99 0 00 00000   358,22036  

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 13 99 0 00 02950   27,694  

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 02950 800  27,694  

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

01 13 99 0 00 02990   330,52636  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

01 13 99 0 00 02990 100  330,52636  



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02     86,405  
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03    86,405  

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 00000   86,405  

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180   86,405  

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200  86,405  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03     41,611  

Пожарная безопасность 03 10    4,100  

Закупка товаров,работ и услуг 
для 
государственных(муниципаль
ных) нужд 

03 10 9900007440 200  4,100  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14    37,511  

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности  

03 14 06 0 00 00000   37,511  

Подпрограмма Организация 
деятель-ности по 
профилактике правонаруше-
ний и преступлений 

03 14 06 1 00 00000   37,511  

Основное мероприятие 
Совершенствование 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

03 14 06 1 01 00000   37,511  

Реализация программных 
мероприятий 

03 14 06 1 01 10990   37,511  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

03 14 06 1 01 10990 100  37,511  



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04     94,66723  

Непрограммное направление 
расходов 

04 09 99 0 00 00000   94,66723  

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   94,66723  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200  94,66723  

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05     710,809  

Благоустройство 05 03    710,809  
Непрограммное направление 
расходов 

05 03 99 0 00 00000   710,809  

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   710,809  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200  710,809  

Культура, кинематография 08     320,134  

Культура 08 01    320,134  
Непрограммное направление 
расходов 

08 01 99 0 00 00000   320,134  

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 99 0 00 25600   320,134  

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500  320,134  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14     0,00  

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

14 03    0,00  

Непрограммные направления 
расходов 

14 03 99 0 00 00000   0,00  



Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой 
поддержки поселений 

14 03 99 0 00 25400   0,00  

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 500  0,00  

         
Всего расходов       2931,12565  

 
 
 
 
 
 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение № 8 к Решению Совета 
Кугушевского сельского поселения                                                                                                                 
№ 193   от 07 мая 2019 года 
                                                                                                 

 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Кугушевского сельского поселения         
на 2019 год 

 
 

Наименование            Сумма             
     (тыс.руб.) 

  

Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР   

Совет Кугушевского сельского  
поселения 

963      526,92706   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

963 01     526,92706   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

963 01 02    526,22706   

Непрограммные направления 
расходов 

963 01 02 99 0 00 00000   526,22706   

Глава муниципального образования 963 01 02 99 0 00 02030   526,22706   
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

963 01 02 99 0 00 02030 100  526,22706   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

963 01 03    0,700   

Непрограммные направления 
расходов 

963 01 03 99 0 00 00000   0,700   

Центральный аппарат 963 01 03 99 0 00 02040   0,700   
Иные бюджетные ассигнования 963 01 03 99 0 00 02040 800  0,700   
Исполнительный комитет 
Кугушевского сельского поселения 

863      2404,19859   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

863 01     1150,57236   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

863 01 04    760,890   

Непрограммные направления 
расходов 

863 01 04 99 0 00 00000   760,890   

Центральный аппарат 863 01 04 99 0 00 02040   760,890   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

863 01 04 99 0 00 02040 100  323,607   

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд 

863 01 04 99 0 00 02040 200  430,183   

Иные бюджетные ассигнования 863 01 04 99 0 00 02040 800  7,100   
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

863 01 06    1,462   

Непрограммные направления 
расходов 

863 01 06 99 0 00 00000    1,462   

Межбюджетные трансферты 
бюджетам МР из бюджетов поселений 
согласно заключенных соглашений 

863 01 06 99 0 00 25600   1,462   

Межбюджетные трансферты 863 01 06 99 0 00 25600 500  1,462   
Резервные фонды 863 01 11    30,000   
Непрограммные направления 
расходов 

863 01 11 99 0 00 00000   30,000   

Резервные фонды местных 
администраций 

863 01 11 99 0 00 07411   30,000   

Иные бюджетные ассигнования 863 01 11 99 0 00 07411 800  30,000   

Другие общегосударственные 
вопросы 

863 01 13    358,22036   

Непрограммные направления 
расходов 

863 01 13 99 0 00 00000   358,22036   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

863 01 13 99 0 00 02950   27,694   

Иные бюджетные ассигнования 863 01 13 99 0 00 02950 800  27,694   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

863 01 13 99 0 00 02990   330,52636   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

863 01 13 99 0 00 02990 100  330,52636   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 863 02     86,405   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

863 02 03    86,405   

Непрограммные направления 
расходов 

863 02 03 99 0 00 00000   86,405   



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

863 02 03 99 0 00 51180   86,405   

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд 

863 

 

02 03 99 0 00 51180 200  86,405   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

863 03     41,611   

Пожарная безопасность 863 03 10    4,100   

Закупка товаров, работ и услуг для 
гос-ударственных (муниципальных) 
нужд 

863 03 10 9900007440 200  4,100   

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

863 03 14    37,511   

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности  

863 03 14 06 0 00 00000   37,511   

Подпрограмма Организация деятель-
ности по профилактике правонаруше-
ний и преступлений 

863 03 14 06 1 00 00000   37,511   

Основное мероприятие 
Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений 

863 03 14 06 1 01 00000   37,511   

Реализация программных 
мероприятий 

863 03 14 06 1 01 10990   37,511   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

863 03 14 06 1 01 10990 100  37,511   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 863 04     94,66723   
Непрограммное направление 
расходов 

863 04 09 99 0 00 00000   94,66723   

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

863 04 09 99 0 00 78020   94,66723   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

863 04 09 99 0 00 78020 200  94,66723   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

863 05     710,809   

Благоустройство 863 05 03    710,809   
Непрограммное направление 863 05 03 99 0 00 00000   710,809   



 
 
 
 
 
 
 

расходов 
Уличное освещение 863 05 03 99 0 00 78010   710,809   
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

863 05 03 99 0 00 78010 200  710,809   

Культура, кинематография 863 08     320,134   
Культура 863 08 01    320,134   
Непрограммное направление 
расходов 

863 08 01 99 0 00 00000   320,134   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

863 08 01 99 0 00 25600   320,134   

Межбюджетные трансферты 863 08 01 99 0 00 25600 500  320,134   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

863 14     0,00   

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

863 14 03    0,00   

Непрограммные направления 
расходов 

863 14 03 99 0 00 00000   0,00   

Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 

863 14 03 99 0 00 25400   0,00   

Межбюджетные трансферты 863 14 03 99 0 00 25400 500  0,00   

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

          
Всего расходов       2931,12565   


